
SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

BỆNH VIỆN TÂM THẦN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:            /KH-BVTT      Kon Tum, ngày           tháng        năm  

 

 

KẾ HOẠCH 
Triển khai thực hiện một số nhiệm vụ khẩn trương 

 theo yêu cầu của Sở Y tế  

 

Căn cứ Thông báo số 1770/TB-SYT ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Sở Y 

tế về việc Thông báo kết quả Hội nghị giao ban ngành Y tế tháng 5 năm 2025; 

Thực hiện Công văn số 1782/SYT-TCHC ngày 15 tháng 5 năm 2025 của 

Sở Y tế về việc triển khai xây dựng Đề án sắp xếp, tổ chức lại các cơ sở y tế trên 

địa bàn tỉnh Kon tum theo Thông báo chung giữ Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi và Sở 

Y tế tỉnh Kon Tum. 

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum xây dựng Kế hoạch triển khai thực 

hiện một số nhiệm vụ khẩn trương theo yêu cầu của Sở Y tế tại Thông báo số 

1770/TB-SYT và Công văn số 1782/SYT-TCHC, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Báo cáo nhận định rõ về những hạn chế, khó khăn của Bệnh viện trong 

thời gian hoạt động vừa qua; đồng thời đề xuất phương án cụ thể, đồng bộ nhằm 

nâng cao giải pháp để thu hút bệnh nhân trong thời gian tới. 

- Hoàn thiện sắp xếp lại Bệnh viện, đề xuất dự thảo Đề án thành lập Trung 

tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần (trên cơ sở sáp nhập Cơ sở 2 

của Trung tâm Bảo trợ và Công tác xã hội tỉnh Kon Tum vào Bệnh viện Tâm 

thần tỉnh Kon Tum) nhằm đẩy mạnh công tác khám bệnh, chữa bệnh nâng cao 

công suất sử dụng giường bệnh và thực hiện chính sách nuôi dưỡng người bệnh 

tân thần đảm bảo hiệu quả. 

2. Yêu cầu 

Bộ phận, cá nhân liên quan được phân công tham mưu thực hiện nhiệm 

vụ cần tập trung làm việc có trọng tâm, chất lượng cao nhất; phối hợp với Trung 

tâm Bảo trợ và Công tác xã hội để hoàn thiện khối lượng công việc đảm bảo thời 

gian theo yêu cầu của Sở Y tế. 

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

1. Rà soát các tiêu chí đánh giá chất lượng bệnh viện với xếp cấp 

chuyên môn kỹ thuật, khắc phục các hạn chế nhằm nâng cao năng lực 

chuyên môn. Báo cáo các phương án để thu hút bẹnh nhân trong thời gian 

tới (tập trung các dịch vụ kỹ thuật mang tính ưu thế, mũi nhọn). 
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1.1. Rà soát các tiêu chí đánh giá chất lượng bệnh viện với xếp cấp 

chuyên môn kỹ thuật; xây dựng Kế hoạch khắc phục các hạn chế nhằm nâng cao 

năng lực chuyên môn 

- Bộ phận chủ trì tham mưu: Bộ phận Kế hoạch (phòng Tổ chức- Hành 

chính- Kế hoạch- Tài chính). 

- Bộ phận phối hợp: Các khoa, phòng, bộ hận, cá nhân liên quan theo 

phân công của Lãnh đạo bệnh viện trong Kế hoạch cải tiến chất lượng bệnh 

viện. 

- Thời gian: Chậm nhất ngày 31 tháng 5 năm 2025. 

1.2. Báo cáo đánh giá về những hạn chế, khó khăn của Bệnh viện trong 

thời gian hoạt động vừa qua và đề xuất phương án cụ thể nhằm nâng cao giải 

pháp để thu hút bệnh nhân trong thời gian tới (tập trung các dịch vụ kỹ thuật 

mang tính ưu thế, mũi nhọn). 

- Bộ phận chủ trì tham mưu: Bộ phận Kế hoạch (phòng Tổ chức- Hành 

chính- Kế hoạch- Tài chính). 

- Bộ phận phối hợp: Các khoa, phòng, bộ hận, cá nhân liên quan theo sự 

phân công của Lãnh đạo bệnh viện. 

- Thời gian: Chậm nhất ngày 31 tháng 5 năm 2025. 

2. Xây dựng dự thảo Đề án thành lập Trung tâm Điều trị và Nuôi 

dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum (trên cơ sở sáp nhập Cơ sở 2 của 

Trung tâm Bảo trợ và Công tác xã hội tỉnh Kon Tum vào Bệnh viện Tâm thần 

tỉnh Kon Tum) 

- Chỉ đạo, chủ trì Đề án: Giám đốc Bệnh viện. 

- Bộ phận chủ trì tham mưu thực hiện: Phòng Tổ chức- Hành chính- Kế 

hoạch- Tài chính. 

- Bộ phận phối hợp: Các khoa, phòng, cá nhân liên quan. 

- Thời gian: Chậm nhất ngày 25 tháng 5 năm 2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài chính 

- Làm đầu mối liên hệ với Trung tâm Bảo trợ và Công tác xã hội để phối 

hợp thu thập thông tin liên quan cần thiết cho việc hoàn thiện Đề án, cụ thể các 

thông tin về cơ sở pháp lý hoạt động tại cơ sở 2, thông tin về nhân lực, tài chính, 

thiết bị, tài sản, cơ sở hạ tầng, đất đai ... 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các viên chức của phòng Tổ chức- Hành 

chính- Kế hoạch- Tài chính trực tiếp tham gia xây dựng Đề án đảm bảo chất 

lượng, đáp ứng thời gian theo yêu cầu; do nhiệm vụ mang tính chất khẩn trương, 

do đó bố trí làm thêm giờ theo quy định để đảm bảo tiến độ hoàn thành.  
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2. Các khoa thuộc Bệnh viện Tâm thần 

Phối hợp với phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài chính cung cấp 

các thông tin lên quan (nếu có) để hoàn thiện các nội dung, như sau: 

- Số liệu liên quan về Báo cáo đánh giá về những hạn chế, khó khăn của 

Bệnh viện trong thời gian hoạt động vừa qua và đề xuất phương án cụ thể nhằm 

nâng cao giải pháp để thu hút bệnh nhân trong thời gian tới. 

- Số liệu xây dựng dự thảo Đề án thành lập Trung tâm Điều trị và Nuôi 

dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum. 

 Căn cứ Kế hoạch này, các Trưởng (phụ trách) khoa, phòng triển khai thực 

hiện đảm bảo đồng bộ, tiến độ và hiệu quả; trong quá trình thực hiện, nếu có khó 

khăn phải báo cáo ngay cho Giám đốc Bệnh viện biết để kịp thời chỉ đạo, giải 

quyết./. 

 
Nơi nhận: 

- Lãnh đạo BVTT; 

- Các khoa, phòng thuộc BVTT; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 
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